福 介 第 7 2 3 号

令和５年 11 月１日

各関係団体の代表者 様

静岡県健康福祉部介護保険課長

令和５年度静岡県優良介護事業所表彰 表彰式・事例発表会・セミナー

の周知について（依頼）

日頃、県の高齢者福祉行政に御理解と御協力をいただき厚くお礼申し上げま

す。

さて、県では介護人材の確保や介護サービスの質の向上に向け、働きやすい

職場環境づくりや、利用者本位のサービス提供などに積極的に取り組む介護事

業所の表彰を実施しております。

このたび、表彰式、事例発表会、及び「良い介護を目指すヒント」をテーマ

としたセミナーを下記のとおり開催し、当日の参加者の募集を別添チラシのと

おり実施します。

つきましては、貴団体の皆様の御参加及び貴団体の会員事業所への周知に御

配慮いただきますようお願いします。

なお、同報メール配信システムにより、介護事業所にも周知しておりますこ

とを申し添えます。

記

１ 日 時

令和５年 12 月 19 日（火） 午後１時 00 分～４時 30 分

２ 会 場

しずぎんホール ユーフォニア（静岡市葵区）

３ 事例発表事業所

(1) 職場環境改善部門

デイサービス和合（磐田市）・特別養護老人ホームグリーンヒルズ東山

（浜松市西区）・ぬくもりの里ホームヘルプサービス（伊豆の国市）

(2) サービスの質向上部門

特別養護老人ホームかたくら明和園（富士市）・ハートフルホーム開北（沼津市）

４ セミナー

(1) テーマ「良い介護を目指すヒント」

(2) 講師

・NPO 法人メイアイヘルプユー 理事 鳥海房枝 氏

・元気が出る介護研究所 代表 髙口光子 氏

・社会福祉法人静岡県社会福祉協議会 常務理事 髙橋邦典 氏

担 当 介護人材班 栗田

電話番号 054-221-2084